
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2021/p.33 

1/1 

33) ADESIONE ALL’EURAXESS SERVICE NETWORK 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 

VISTO il portale gratuito “Euraxess Researchers” predisposto dal 2004 dalla 

Commissione europea al fine di promuovere le carriere dei ricercatori, 

facilitarne la mobilità e incrementare l’attrattività dei ricercatori dei 

paesi terzi ed europei;  

CONSIDERATO che il nostro Ateneo promuove l’internazionalità della ricerca dando 

piena attuazione ai principi della Carta europea dei ricercatori e del 

Codice di condotta per l’assunzione dei ricercatori (C&C), abbattendo 

le barriere che limitano la mobilità dei ricercatori; 

CONSIDERATI il Piano Strategico di Ateneo 2020-2022 e gli obiettivi della Human 

Resources Strategies for Researchers;  

PRESO ATTO della proposta pervenuta dall’Organismo interno d’Ateneo per la 

Human Resources Excellence in Resources di far aderire l’Università 

di Foggia al network Euraxess facendo diventare il nostro Ateneo 

“Euraxess Contact Point” attraverso la firma di una Declaration of 

committment da stipulare con la Commissione Europea e la 

compilazione della scheda di adesione al network Euraxess; 

PRESO ATTO che l’Organismo interno d’Ateneo per la Human Resources 

Excellence in Resources ha individuato come ufficio di riferimento per 

svolgere le attività di “Euraxess Contact Point” l’Unità Strategia HR, 

incardinata nell’Area Ricerca; 

VISTO che il ruolo dell’Euraxess Contact point sarà quello di fornire 

assistenza gratuita ai ricercatori in entrata ed in uscita in tutte le fasi 

della loro carriera offrendo un servizio personalizzato che fornisca 

informazioni su alloggi, visto, permesso di soggiorno, frequenza a 

corsi di lingua e assistenza medica; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

- di aderire al Network Euraxess Researchers in Motion e far diventare la nostra 

Università Euraxess Contact Point; 

- di autorizzare il Magnifico Rettore, prof. Pierpaolo Limone, alla sottoscrizione della 

Declaration for Commitment, il cui testo si allega con il n.  20 al presente verbale; 

- di assegnare all’Unità Strategia HR – Area Ricerca l’incarico di svolgere le attività 

dell’Euraxess Contact point.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale d’Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: unità strategia hr. 
- C.C.: segreteria del rettore. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-04-30T10:44:02+0000
	ROMEI TERESA


		2021-04-30T11:33:27+0000
	LIMONE PIERPAOLO




